8. Auflage
GieBen TANZT!

05. November 2017

14.00 bis 17.30 Uhr
Kongresshalle Gieflen

Veranstalter:

Magistrat der Universitatsstadt Gief3en — Sportamt

Berliner Platz 1 — 35390 Gieflen

Telefon: 0641 / 306 -1704 - Fax: 0641 / 306 -2136
E-Mail: sportamit@giessen.de — Internet: www.giessen.de/sport



GruBwort der Oberbirgermeisterin,

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Tanzsportfreunde,

wir begrifBen Sie sehr herzlich zur 8. Auflage von Gief3len TANZT!

Auf dem Parkett der Kongresshalle prasentieren sich zahlreiche Tanzsportvereine,
Tanzschulen sowie freie Tanzgruppen. Zum achten Mal sind auch wieder die Tanzprofis
der Tanzcompagnie vom Stadttheater Gieflen dabei.

Seit 2010 bieten wir allen Tanzbegeisterten die Méglichkeit, sich auf dem Parkett der
Kongresshalle zu prasentieren. Der Zuspruch der einzelnen Tanzgruppen sowie der

zahlreichen Zuschauer haben diesen Termin im Jahreskalender fest etabliert. Wir
bedanken uns bei allen, die Gieflen TANZT! méglich machen.

Wir erleben die ganze Vielfalt des Tanzsports aus unserer Stadt und in diesem Jahr auch
wieder mit einem Beitrag aus dem Landkreis Gieflen. Neben dem Rot-Weif3-Club Gief3en,
dem GieB3ener Tanz-Club 74, dem MTV 1846 Gief3en freuen wir uns auf die
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gief3en.

Garant fir einen abwechslungsreichen und kurzweiligen Sonntagnachmittag sind die
Tanzgruppen vom Tanzstudio A und Layali Oriental. Freude und Spaf3 an Kinderténzen
vermittelt das Deutsch-Russische Zentrum. Die Deutsch-Indische Gesellschaft hat Bollywood-
Tanzer entsandt. Von der TSG Leihgestern freuen wir uns auf die Showtanzgruppe
,Blackout”.

Ich mdchte mich bei allen Beteiligten fur Ihre Tanzdarbietungen am heuten Tag sehr
herzlich bedanken und freue mich Gber die ganze Vielfalt des Tanzsports, die wir in den
3,5 Stunden Programm gemeinsam in der Kongresshalle erleben dirfen.

Mit tanzsportlichen GriBen
lhre

D, e —To§

Dietlind Grabe-Bolz

Bitte schon jetzt vormerken:

Die 9. Auflage von GieBen TANZT! findet am Sonntag, 04. November 2018
in der Kongresshalle Gief3en statt.




Programmablauf: GieBen TANZT! am 05. November 2017

14.00

14.20
14.25
14.30
14.40
14.50
14.55
15.00
15.05
15.13

15.17
15.21
15.31
15.34
15.39
15.47
16.57
16.00
16.05
16.14
16.17
16.28
16.35
16.42
16.58
17.02
17.17

17.25

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Giefen e. V.

BegriBung durch Birgermeisterin Gerda Weigel-Greilich

Rot-WeiB-Club Giefen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
MTV 1846 GieBen C. R.

Deutsch-Indische Gesellschaft GieBen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
GieBener Tanzclub 74 . V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Rot-WeiB-Club GieBen e. V.

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Deutsch-Russisches Zentrum e. V.

GieBener Tanzclub 74 e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzstudio A

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
TSG 1893 Leihgestern e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzcompagnie Giessen / Stadttheater Giessen
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Rot-WeiB-Club GieBen e. V.

Layali Oriental

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.

Opening Ballettgruppen

Flamenco
Contemporary Kids

Erlebnistanz

,Fusion Squad” Bollywood, Hollywood

Bihnentanz Disco
Rock’nRoll

Hip-Hop Kids
Orientalisches Tanzmedley

Solo Contemporary
Bilhnentanz orientalisch

Bihnentanz Schatzkiste
Bihnentanze

Rock’n’Roll Formation
Hip-Hop Mashup Crew
Bihnentanz Mix

Funky ,Cats”
Israelisch/Griechischer Tanz
Hip-Hop Wake up Team
Showtanz: Blackout
Israelischer Tanz
TWO-TONE

Capoeira

Luana Sommer
Orientalischer Tanz

Jazz & Modern Art of Motion
Pole-Dance

Breakdance

Rock’n’Roll-Show



Kontaktdaten der teilnehmenden Tanzvereine und Tanzsportgruppen

Deutsch-Indische Gesellschaft GieBen e. V.

Ansprechpartner: Dr. Amal Mazumdar
Telefon: 06401 / 7430 0. 0157 / 57428894
dramal.mazumdar365@gmail.com

Deutsch-Russisches Zentrum e. V.
Integration, Bildung, Sozial, Kultur e. V.

Ansprechpartnerin: Olga Royak
Telefon: 0152 / 28659646
www.drz-ev.de / o.royak.drz-ev@gmx.de

GieBener Tanz-Club 74 e. V.
Clubheim: Bachweg 28 - 35398 Gief3en

Ansprechpartner: Markus Mudrak
www.gtc74.de

Layali Oriental

Ansprechpartnerin: Sahira Astrid Jéger
Telefon: 0176 / 20032157
www.noaem.de / sahira@noaem.de

MTV 1846 GieBBen C. R.

Ansprechpartnerin: Waltraud Reuhl
Telefon: 0641 / 72818
www.miv-giessen.de
waltraud.reuhl@mtv-giessen.de

Rot-WeiB-Club GieBen e. V.

Ansprechpartnerin: Lullu Kihle
Telefon: 06441 / 28352
www.rwe-giessen.de
lullu.kihle@online.de

Tanzcompagnie Giessen / Stadttheater Giessen
Berliner Platz

35390 Giefden

Ansprechpartner: Elmer Escurel Domdom
Telefon: 0641 / 7957491
www.stadttheater-giessen.de
www.tanzcompagnie.de
tanz@stadttheater-giessen.de

Do 30.11.2017 | Premiere | AUFTAUCHER |
Tanzabend von Henrietta Horn | taT-studiobihne

Sa 03.02.2018 | Premiere | CROSS! (UA) |
Kunstcrossover mit Tanz/Akrobatik von Tarek Assam, Musik 48nord | Grof3es Haus

Tanzsporigemeinschaft Blau-Gold GieBen e. V.
Vereinsheim: SchieBgarten 8 — 35398 Gieflen

www.tanz-giessen.de
tanz-giessen@gmx.de

Tanzstudio A
Ballettschule: Stolzenmorgen 31

35394 Giefden

Ansprechpartnerin: Jutta Gremmels
Telefon: 0641 / 77375
www.tanzstudio-a.de / info@tanzstudio-a.de

TSG 1893 Leihgestern e. V.

Ansprechpartnerin: Kerstin Wemhéner-lvens
Telefon: 06403 / 9783053
www.blackout-showtanz.de
blackout-showtanz@web.de




