

8. Auflage **Gießen TANZT!**

05. November 201714.00 bis 17.30 UhrKongresshalle Gießen

Veranstalter:

Magistrat der Universitätsstadt Gießen – Sportamt Berliner Platz 1 – 35390 Gießen

Telefon: 0641 / 306 -1704 - Fax: 0641 / 306 -2136

E-Mail: sportamt@giessen.de - Internet: www.giessen.de/sport

Grußwort der Oberbürgermeisterin,

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Tanzsportfreunde,

wir begrüßen Sie sehr herzlich zur 8. Auflage von Gießen TANZT!

Auf dem Parkett der Kongresshalle präsentieren sich zahlreiche Tanzsportvereine, Tanzschulen sowie freie Tanzgruppen. Zum achten Mal sind auch wieder die Tanzprofis der Tanzcompagnie vom Stadttheater Gießen dabei.

Seit 2010 bieten wir allen Tanzbegeisterten die Möglichkeit, sich auf dem Parkett der Kongresshalle zu präsentieren. Der Zuspruch der einzelnen Tanzgruppen sowie der zahlreichen Zuschauer haben diesen Termin im Jahreskalender fest etabliert. Wir bedanken uns bei allen, die Gießen TANZT! möglich machen.

Wir erleben die ganze Vielfalt des Tanzsports aus unserer Stadt und in diesem Jahr auch wieder mit einem Beitrag aus dem Landkreis Gießen. Neben dem Rot-Weiß-Club Gießen, dem Gießener Tanz-Club 74, dem MTV 1846 Gießen freuen wir uns auf die Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen.

Garant für einen abwechslungsreichen und kurzweiligen Sonntagnachmittag sind die Tanzgruppen vom Tanzstudio A und Layali Oriental. Freude und Spaß an Kindertänzen vermittelt das Deutsch-Russische Zentrum. Die Deutsch-Indische Gesellschaft hat Bollywood-Tänzer entsandt. Von der TSG Leihgestern freuen wir uns auf die Showtanzgruppe "Blackout".

Ich möchte mich bei allen Beteiligten für Ihre Tanzdarbietungen am heuten Tag sehr herzlich bedanken und freue mich über die ganze Vielfalt des Tanzsports, die wir in den 3,5 Stunden Programm gemeinsam in der Kongresshalle erleben dürfen.

Mit tanzsportlichen Grüßen Ihre

D. grabe - Bog

Dietlind Grabe-Bolz

Bitte schon jetzt vormerken:

Die 9. Auflage von Gießen TANZT! findet am Sonntag, 04. November 2018 in der Kongresshalle Gießen statt.

Programmablauf: Gießen TANZT! am 05. November 2017

14.00 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Opening Ballettgruppen	
Begrüßung durch Bürgermeisterin Gerda Weigel-Greilich		
14.20 Rot-Weiß-Club Gießen e. V.	Flamenco	
14.25 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Contemporary Kids	
14.30 MTV 1846 Gießen C. R.	Erlebnistanz	
14.40 Deutsch-Indische Gesellschaft Gießen e. V.	"Fusion Squad" Bollywood, Hollywood	
14.50 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Bühnentanz Disco	
14.55 Gießener Tanzclub 74 e. V.	Rock'n'Roll	
15.00 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Hip-Hop Kids	
15.05 Rot-Weiß-Club Gießen e. V.	Orientalisches Tanzmedley	
15.13 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Solo Contemporary Bühnentanz orientalisch	
15.17 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Bühnentanz Schatzkiste	
15.21 Deutsch-Russisches Zentrum e. V.	Bühnentänze	
15.31 Gießener Tanzclub 74 e. V.	Rock'n'Roll Formation	
15.34 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Hip-Hop Mashup Crew	
15.39 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Bühnentanz Mix	
15.47 Tanzstudio A	Funky "Cats"	
16.57 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Israelisch/Griechischer Tanz	
16.00 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Hip-Hop Wake up Team	
16.05 TSG 1893 Leihgestern e. V.	Showtanz: Blackout	
16.14 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Israelischer Tanz	
16.17 Tanzcompagnie Giessen / Stadttheater Giessen	TWO-TONE	
16.28 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Capoeira	
16.35 Rot-Weiß-Club Gießen e. V.	Luana Sommer	
16.42 Layali Oriental	Orientalischer Tanz	
16.58 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Jazz & Modern Art of Motion	
17.02 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Pole-Dance	
17.17 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Breakdance	
17.25 Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V.	Rock´n´Roll-Show	

Kontaktdaten der teilnehmenden Tanzvereine und Tanzsportgruppen

Deutsch-Indische Gesellschaft Gießen e. V.	Ansprechpartner: Dr. Amal Mazumdar Telefon: 06401 / 7430 o. 0157 / 57428894 dramal.mazumdar365@gmail.com
Deutsch-Russisches Zentrum e. V. Integration, Bildung, Sozial, Kultur e. V.	Ansprechpartnerin: Olga Royak Telefon: 0152 / 28659646 www.drz-ev.de / o.royak.drz-ev@gmx.de
Gießener Tanz-Club 74 e. V. Clubheim: Bachweg 28 – 35398 Gießen	Ansprechpartner: Markus Mudrak www.gtc74.de
Layali Oriental	Ansprechpartnerin: Sahira Astrid Jäger Telefon: 0176 / 20032157 www.noaem.de / sahira@noaem.de
MTV 1846 Gießen C. R.	Ansprechpartnerin: Waltraud Reuhl Telefon: 0641 / 72818 www.mtv-giessen.de waltraud.reuhl@mtv-giessen.de
Rot-Weiß-Club Gießen e. V.	Ansprechpartnerin: Lullu Kühle Telefon: 06441 / 28352 www.rwc-giessen.de lullu.kühle@online.de
Tanzcompagnie Giessen / Stadttheater Giessen Berliner Platz 35390 Gießen	Ansprechpartner: Elmer Escurel Domdom Telefon: 0641 / 7957491 www.stadttheater-giessen.de www.tanzcompagnie.de tanz@stadttheater-giessen.de
	emiere AUFTAUCHER etta Horn taT-studiobühne
	emiere CROSS! (UA)

Kunstcrossover mit Tanz/Akrobatik von Tarek Assam, Musik 48nord | Großes Haus

Tanzsportgemeinschaft Blau-Gold Gießen e. V. Vereinsheim: Schießgärten 8 – 35398 Gießen	www.tanz-giessen.de tanz-giessen@gmx.de
Tanzstudio A Ballettschule: Stolzenmorgen 31 35394 Gießen	Ansprechpartnerin: Jutta Gremmels Telefon: 0641 / 77375 www.tanzstudio-a.de / info@tanzstudio-a.de
TSG 1893 Leihgestern e. V.	Ansprechpartnerin: Kerstin Wemhöner-Ivens Telefon: 06403 / 9783053 www.blackout-showtanz.de blackout-showtanz@web.de